
 

 

 

Svobodná základní škola, o.p.s. v Litoměřicích 

 srdečně zve na vzácnou besedu 

 Plavby všemi oceány 

 s Rudolfem Krautschneiderem  

 

 

                             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Stavitel jachet a mořeplavec. Původním zaměstnáním dřevorubec.  

Rád píše knihy, ale nerad je prodává. Vášnivý propagátor mořeplavby a terapie na moři. 

Narodil se ve Vídni, dětství strávil ve Znojmě. 

Se sedmimetrovou Velou doplul v roce 1977 až za severní polární kruh. 

V roce 1982 plul s ocelovou plachetnicí Polka do Jižní Ameriky,  

kde se nechtěně přimíchal do války o Falklandy. 

V letech 1990-94 obeplul na jachtě Polárka společně se dvěma kamarády Antarktidu.  

Po návratu z plavby kolem světa začal organizovat plavby pro děti z dětských domovů  

a pro osoby, které se léčí ze závislosti na drogách a alkoholu. 

V roce 1996 v Polsku koupil rozestavěný trup dřevěné plachetnice  

a se skupinou nadšenců ho dokončil – karaka Victoria vyplula roku 1999 na plavbu kolem světa… 

 

...více se dozvíte při osobním setkání, které začne v 17.00 dne 9. 10. 2024 

v sále Johanneum v Jarošově 23 v Litoměřicích. 
 

 

Kontakt na organizátora: Zuzana Čermáková (zuzana.cermakova@svobodnazs.cz) 
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ  

mailto:zuzana.cermakova@svobodnazs.cz

